' CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 692/2022

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico 80 Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda ao setor

competente para providenciar o retomo de uma lixeira situada na Rua João Pauíino

Damasceno, em frente à quadra da Santa Rita.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores reivindicam, porque retiraram a lixeira do local sem motivos e hoje

estão depositando o lixo todo, causando transtornos na vizinhança, animais rasgando os

lixos e causando um forte odor.

Câmara Municipal de Aífenas,..^ 18 de agosto de 2022.

Evanílson Peh&tiB-^fe Andrade

(Ratinho)
Vereador

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 -Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-mall: camara@cnialfenas.mg.gov.br